
 1 

1096. 

Na osnovu člana 87 stav 6 Zakona o sportu ("Sl. list CG", br. 36/11 i 36/13), člana 45 stav 1 tačka 2 Zakona o 
lokalnoj samoupravi ("Sl. list RCG", br. 42/03, 28/04, 75/05 i 13/06 i "Sl. list CG", br. 88/09, 03/10, 73/10, 38/12, 
10/1457/14 i 3/16)) i člana 36. stav 1. tačka 3. Statuta Opštine Herceg Novi ("Sl. list RCG - opštinski propisi", br. 
15/04, 32/05, 31/06 i 14/07 i "Sl. list CG" - opštinski propisi", br. 16/09 i 16/11), Skupština opštine Herceg Novi, na 
sjednici održanoj dana 07.06.2016. godine, donosi 

ODLUKA 

o izmjenama i dopunama Odluke o utvrđivanju osnova i kriterijuma za finansiranje 
aktivnosti u sportu 

("Službeni list Crne Gore - opštinski propisi", br. 028/16 od 15.06.2016) 

Član 1 
Ovom Odlukom vrše se izmjene i dopune Odluke o utvrđivanju osnova i kriterijuma za finansiranje aktivnosti u 

sportu ("Sl. list CG - opštinski propisi", br. 48/15), u daljem tekstu Odluke. 

Član 2 
Mijenja se član 4 Odluke tako da glasi: 
"Sredstva iz člana 1. ove Odluke koriste se za: 
   - sufinansiranje programa rada sportskih klubova sa sjedištem na teritoriji opštine Herceg Novi 

(obezbjeđivanje uslova za trening i takmičenje sportista, u skladu sa kriterijumima propisanim ovom 
Odlukom); 

   - razvoj sportske infrastrukture (sportski objekti, oprema i rekviziti); 
   - razvoj školskog sporta (predškolske, školske i studentske populacije); 
   - razvoj ženskog sporta; 
   - razvoj sporta lica sa invaliditetom; 
   - razvoj sportske rekreacije građana (sport za sve); 
   - izvještavanje; 
   - razvoj seoskog sporta; 
   - tradicionalne sportske manifestacije (organizovanje sportskih manifestacija koje su od interesa za opštinu 

Herceg Novi); 
   - nagrađivanje uspješnih sportista i dodjela godišnjeg priznanja; 
   - promocija i afirmacija sporta." 

Član 3 
Naslov poglavlja iza člana 4 Odluke, koji glasi: "I - SUFINANSIRANJE PROGRAMA RADA SPORTSKIH 

KLUBOVA SA SJEDIŠTEM NA TERITORIJI OPŠTINE HERCEG NOVI", prebacuje se iza člana 5 Odluke. 

Član 4 
Mijenja se član 5 Odluke tako da glasi: 
"Program razvoja sporta u opštini Herceg Novi, donosi organ uprave nadležan za sport, na osnovu predloga 

komisije za sport. 
Razvoj sporta se podstiče sredstvima predviđenim Odlukom o budžetu opštine Herceg Novi za tekuću godinu. 
Sufinansiranje programa rada sportskih klubova, razvoj školskog sporta, razvoj ženskog sporta, razvoj sporta lica 

sa invaliditetom i razvoj sportske rekreacije građana vrši se sa izdataka za sportska društva, sportske organizacije ili 
sportske klubove, u zavisnosti od naziva izdatka navedenog u Odluci o budžetu opštine Herceg Novi. 

Za sufinansiranje programa rada sportskih klubova sa sjedištem na teritoriji opštine Herceg Novi izdavajaju se 
sredstva u iznosu od 80% od ukupnih sredstava budžetom predviđenih za sufinansiranje sportskih društava, sportskih 
organizacija ili sportskih klubova. 



 2 

Za sufinansiranje razvoja školskog sporta izdavajaju se sredstva u iznosu od 2% od ukupnih sredstava budžetom 
predviđenih za sufinansiranje sportskih društava, sportskih organizacija ili sportskih klubova. 

Za sufinansiranje razvoja ženskog sporta izdavajaju se sredstva u iznosu od 2% od ukupnih sredstava budžetom 
predviđenih za sufinansiranje sportskih društava, sportskih organizacija ili sportskih klubova. 

Za sufinansiranje razvoja sporta lica sa invaliditetom izdavajaju se sredstva u iznosu od 3% od ukupnih sredstava 
budžetom predviđenih za sufinansiranje sportskih društava, sportskih organizacija ili sportskih klubova. 

Za sufinansiranje razvoja sportske rekracije građana izdavajaju se sredstva u iznosu od 3% od ukupnih sredstava 
budžetom predviđenih za sufinansiranje sportskih društava, sportskih organizacija ili sportskih klubova. 

Za sufinansiranje sportskih događaja koji su od posebnog značaja za uspješno prezentovanje opštine na domaćoj i 
međunarodnoj sceni izdavajaju se sredstva u iznosu od 10% od ukupnih sredstava budžetom predviđenih za 
sufinansiranje sportskih društava, sportskih organizacija ili sportskih klubova. Odluku o sufinansiranju u ovim 
slučajevima donosi predsjednik Opštine, nakon pribavljenog mišljenja od strane organa lokalne uprave nadležnog za 
sport." 

Član 5 
Mijenja se član 6 Odluke tako da glasi: 
"Sufinansiranje programa rada sportskih klubova, razvoja školskog sporta, razvoja ženskog sporta, razvoja sporta 

lica sa invaliditetom i razvoja sportske rekreacije građana, vrši se na osnovu Javnog konkursa (u daljem tekstu 
konkurs) koji objavljuje organ lokalne uprave nadležan za sport. 

Javni konkurs za raspodjelu sredstava iz stava 1 ovog člana se raspisuje na kraju tekuće za narednu godinu. U 
slučaju potrebe organ lokalne uprave nadležan za sport može raspisati konkurs i tokom tekuće godine, po prethodno 
pribavljenom mišljenju komisije za sport. 

Konkurs se objavljuje na web sajtu opštine Herceg Novi, oglasnoj tabli u zgradi lokalne uprave i u lokalnim 
medijima. 

Rok za podnošenje prijava na konkurs ne može biti kraći od 15 dana od dana objavljivanja konkursa. 
Zainteresovani klubovi se prijavljuju na konkurs, uz priložene programe rada kao i dokaze o ispunjenosti 

kriterijuma iz ove Odluke. Nakon toga organ lokalne uprave nadležan za sport donosi rješenja o raspodjeli sredstava, 
kojim utvrđuje klubove izvršioce pojedinih programa i iznose dodijeljenih sredstava, po kriterijumima predviđenim 
ovom Odlukom. Rješenja se dostavljaju klubovima, a obavještenje o raspodjeljenim sredstvima objavljuje se na web 
sajtu opštine Herceg Novi." 

Član 6 
U članu 7 stav 1 Odluke mijenja se riječ, pa umjesto "finansiranje" treba da stoji "sufinansiranje". 

Član 7 
U članu 10 stav 1 alineja 2 Odluke iza riječi masovnost, dodaje se: "(broj registrovanih članova);" 
Mijenja se član 10 stav 1 alineja 3 tako da glasi: 
"- rang i stepen takmičenja (broj prijavljenih ekipa u rangu takmičenja, broj liga po nivoima takmičenja, broj 

uzrasnih kategorija, ekipni i pojedinačni plasman uzrasnih kategorija i ostvareni rezultati na državnim 
takmičenjima);" 

U članu 10 stav 1 dodaje se alineja 10 koja glasi: 
"- kriterijum Komisije za sport." 

Član 8 
Mijenja se član 11 Odluke tako da glasi: 

"1. Društveni značaj sportske discipline 
Na osnovu sistema takmičenja sportovi se dijele na ekipne i pojedinačne. Ekipni sportovi se dijele u tri grupe, a 

pojedinačni sportovi u dvije grupe. 
EKIPNI SPORTOVI 
   GRUPA I 
   Četiri kluba nosioca razvoja sporta u Opštini: 

      - Plivački vaterpolo klub "Jadran" 



 3 

      - Košarkaški klub "Primorje 1945" 
      - Fudbalski klub "Igalo 1929" 
      - Jedriličarski klub "Jugole Grakalić" 

   GRUPA II 
      - košarka (ostali klubovi) 
      - fudbal (ostali klubovi) 
      - odbojka 
      - rukomet 

   GRUPA III 
      - boćanje 
      - vaterpolo (ostali klubovi) 
      - i ostali sportovi 

POJEDINAČNI SPORTOVI 
   GRUPA I 

      - borilački sportovi 
      - tenis 
      - streljaštvo 
      - šah 
      - jedrenje (ostali klubovi) 
      - triatlon 

   GRUPA II 
      - gimnastika 
      - streličarstvo 
      - stoni tenis 
      - planinarstvo 
      - sportski ribolov 
      - auto-moto 
      - i ostali sportovi 

Za svaku grupu sportova utvrđuju se procentualni udjeli od ukupnog iznosa sredstava namjenjenih za 
sufinansiranje programa rada sportskih klubova. 
UDJELI 
1. Ekipni sportovi 

   Grupa I - 50% od ukupnih sredstava za sufinansiranje programa rada sportskih klubova; 
   Grupa II - 30% od ukupnih sredstava za sufinansiranje programa rada sportskih klubova; 
   Grupa III - 8% od ukupnih sredstava za sufinansiranje programa rada sportskih klubova. 

2. Pojedinačni sportovi 
   Grupa I - 9% od ukupnih sredstava za sufinansiranje programa rada sportskih klubova; 
   Grupa II - 3% od ukupnih sredstava za sufinansiranje programa rada sportskih klubova. 
U okviru navednih udjela po grupama se na osnovu bodovanja programa (preciziranog kriterijumima iz ovog 

člana) utvrđuju pojedinačni iznosi sredstva za raspodjelu sportskim klubovima. 
BODOVANJE 
2. Masovnost 

Broj prijavljenih aktivnih članova sportskog kluba registrovanih kod nadležnog organa: 
   0 - 20 članova - 5 bodova 
   21 - 50 članova - 10 bodova 
   51 - 100 članova - 20 bodova 
   101 - 200 članova - 30 bodova 



 4 

   preko 200 članova - 40 bodova 
3. Rang takmičenja, broj takmičarskih liga, uzrasne kategorije, zauzeto mjesto u takmičarskoj sezoni, zauzeto mjesto 

u kup takmičenju 
U rangu takmičenja broj prijavljenih ekipa 
   do 6 ekipa - 5 bodova 
   7 - 12 ekipa - 10 bodova 
   13 - 16 ekipa - 20 bodova 
   16 i više ekipa - 40 bodova 
Bodovanje broja liga po nivoima takmičenja sve do prvog ranga: 
   1. jedna liga - 5 bodova 
   2. dvije lige - 10 bodova 
   3. tri i više liga - 30 bodova 
Bodovanje uzrasnih kategorija 
   1. od 18 godina i više - 20 bodova 
   2. od 14-18 godina - 15 bodova 
   3. od 10-14 godina - 10 bodova 
   4. do 10 godina - 5 bodova 
   5. od 35 godina i više (veteranska) - 5 bodova 
Ostvareni uspjeh u državnom prvenstvu (u prethodnoj sezoni) 

   -------------------------------------------------------- 

   RANG  1 - 3 MJESTO   SREDINA   DONJI DIO  ISTUPANJE IZ 

                        TABELE     TABELE    TAKMIČENJA 

   -------------------------------------------------------- 

   I      35 - 33       25 - 15    10 - 5      -20 

   II     25 - 23       15 - 10    5 - 1       -15 

   III    15 - 13       10 - 5     3 - 1       -10 

   -------------------------------------------------------- 

Ostvareni uspjeh u KUP takmičenju (u prethodnoj sezoni) 
   ---------------------------------------- 

      KATEGORIJA     I MJESTO    II MJESTO 

   ---------------------------------------- 

       Seniori         35           25 

       Juniori         20           15 

   Kadeti / Pioniri    15           10 

   ---------------------------------------- 

Ostvareni uspjeh mlađih selekcija na državnom prvenstvu (u prethodnoj sezoni) 
   ------------------------------------------------------------------ 

     RANG            1 - 4 MJESTO  SREDINA  DONJI DIO  ISTUPANJE IZ 

                                   TABELE    TABELE     TAKMIČENJA 

   ------------------------------------------------------------------ 

   od 14 - 18 god.   15 - 12       10 - 5   5 - 1          -15 

   od 10 - 14 god.   15 - 12       10 - 5   5 - 1          -10 

   do 10 godina      15 - 12       10 - 5   5 - 1           -5 

   ------------------------------------------------------------------ 

4. Ravnopravno učešće muškaraca i žena 
Ukoliko sportski klub ima i mušku i žensku kategoriju, sportski klub dobija 10 bodova. 

5. Organizacija državnih i međunarodnih takmičenja koja su u zvaničnom kalendaru 
   1. Državno prvenstvo (takmičenje) - 15 bodova 
   2. Međunarodno takmičenje - 30 bodova 

6. Broj reprezentativaca u sezoni 
   ---------------------------- 

   seniori   juniori    kadeti 



 5 

   5 bodova   3 boda    1 bod 

   ---------------------------- 

Broj bodova se množi sa brojem takmičara. 
7. Kriterijum tradicije postojanja kluba 

   1. 2 - 9 godina - 5 bodova 
   2. 10 - 20 godina - 10 bodova 
   3. 21 - 40 godina - 15 bodova 
   4. 41 - 60 godina - 20 bodova 
   5. 61 i više - 25 bodova 
Sportskim klubovima čije postojanje je kraće od 2 godine, se ne mogu opredjeliti sredstva u iznosu većem od 

0,2% od ukupnog iznosa sredstava opredjeljenih za sufinansiranje programa rada sportskih klubova sa sjedištem na 
teritoriji opštine Herceg Novi. 
8. Bodovanje olimpijskog sporta 

   Bodovanje klubovima koji imaju učesnika-e na olimpijskim igrama se uvećava za 50%. 
9. Bodovanje ekipnog i pojedinačnog plasmana uzrasnih kategorija i ostvarenih razultata na međunarodnim 

takmičenjima 
   -------------------------------------------------- 

   MEĐUNARODNO  PIONIRI / KADETI   JUNIORI   SENIORI 

   TAKMIČENJE 

   -------------------------------------------------- 

   I MJESTO              5            7        25 

   II MJESTO             3            5        15 

   III MJESTO            2            3        10 

   -------------------------------------------------- 

   ---------------------------------------------------------------- 

   EKIPNI / POJEDINAČNI     PIONIRI/KADETI   JUNIORI     SENIORI 

    NASTUP SPORTSKOG 

        KLUBA 

   ---------------------------------------------------------------- 

   Nastup na Balkanskom         3  5 7 

   Nastup na Mediteranskom      3              5           7 

   Nastup na evropskom          7              10         15 

   Nastup na svjetskom          10             15         20 

   Nastup na olimpijadi         -              -          50 

   ---------------------------------------------------------------- 

10. Kriterijum komisije za sport 
   Komisija za sport može stimulisati sportske klubove koji značajno doprinose razvoju sporta na teritoriji opštine 

Herceg Novi i to kroz realizaciju sledećih aktivnosti: 
      - popularizacija i afirmacija sporta; 
      - promocija zdravih navika; 
      - edukacija omladine i sportskih radnika; 
      - razvoj socijalne kohezije; 
      - solidarnost sportskih klubova (djeljenje sportskih resursa, objekata i rekvizita); 
      - razvoj međunarodne saradnje sa klubovima iz drugih država; 
      - medijska promocija grada; 
      - realizacija sportskih kampova; 
      - aktivan odnos prema lokalnoj zajednici; 
      - volonterizam i fair play. 

   Shodno navedenom u ovoj tački Odluke, sportski klubovi se mogu stimulisati uvećanjem bodova u 
maksimalnom iznosu do 30% na ostvarene bodove u prethodnim kriterijumima." 

Član 9 



 6 

Mijenja se član 17 Odluke tako da glasi: 
"Vrijednost boda se utvrđuje za svaku grupu pojedinačno, tako što se ukupni iznosi sredstava po grupama dijele sa 

ukupnim brojem bodova koji su klubovi ostvarili u okviru grupe. 
Iznos sredstava za sufinansiranje programa rada sportskog kluba utvrđuje se tako što se ostvareni bodovi 

sportskog kluba množe sa vrijednošću boda grupe kojoj sportski klub pripada. 
Iznos opredjeljenih sredstava za sufinansiranje programa rada sportskog kluba ne može biti veći od iznosa koji 

klub potražuje i naznači u prijavnom obrascu po Javnom konkursu." 

Član 10 
Mijenja se član 20 stav 1 Odluke tako da glasi: 
"Subjekti, čiji je osnivač opština Herceg Novi, a koji gazduju sportskim objektima (sportske sale, tereni, i drugi 

sportski objekti) kao i subjekti koji gazduju sportskim objektima a čije održavanje sufinansira opština Herceg Novi, 
dužni su da pružaju usluge sportskim organizacijama (klubovima) koje to pravo steknu prema kriterijumima 
predviđenim ovom Odlukom." 

Član 11 
Mijenja se član 21 Odluke tako da glasi: 
"Organ loklane uprave nadležan za sport će organu lokalne uprave nadležnom za finansije dostaviti izvještaj 

kojim se precizira dinamika realizacije programa, odnosno dinamika isplate odobrenih sredstava sportskim 
klubovima za tekuću godinu. 

Navedeni izvještaj se dostavlja organu lokalne uprave nadležnom za finansije u roku od 15 dana od dana 
donošenja rješenja o raspodjeli sredstava sportskim klubovima." 

Član 12 
Mijenja se član 23 Odluke tako da glasi: 
"Organ lokalne uprave nadležan za sport vrši nadzor nad izvršavanjem obaveza i aktivnosti navednih u 

programima rada sportskih klubova koje Opština sufinansira. 
U postupku vršenja nadzora organ lokalne uprave nadležan za sport može zahtjevati izvršavanje obaveza i 

aktivnosti navednih u programu rada sportskog kluba ukoliko ustanovi da ih taj klub ne izvršava u skladu sa 
navedenim u programu rada. 

Ako sportski klub ne postupi po zahtjevu, organ nadležan za sport može obustaviti isplate sredstava sve dok 
navedeni sportski klub ne ispuni obaveze i aktivnosti navedene u programu rada." 

Član 13 
Član 24 Odluke se dopunjuje sa stavom 2 koji glasi: 
"Organ uprave nadležan za sport u obavezi je da shodno navedenom u stavu 1 ovog člana, krajem tekuće godine 

proslijeđuje kabinetu Predsjednika izvještaj o stanju sportskih objekata i terena u vlasništvu Opštine, kao i predloge 
za unapređenje sportske infrastrukture, kako bi se izdvojili i iskazali kao posebni izdaci u okviru kapitalnog budžeta 
za narednu godinu." 

Član 14 
Mijenja se član 29 Odluke tako da glasi: 
"Iz opštinskog Budžeta mogu se obezbjediti i izdvojiti sredstva za: 
   - sportske klubove koji se bave samo rekreacijom (koji imaju samo veteranske kategorije); 
   - za predstavljanje grada na domaćoj i međunarodnoj sceni; 
   - za organizaciju domaćih i međunarodnih takmičenja; 
   - za svakodnevne rekreativne aktivnosti građana opštine Herceg Novi." 

Član 15 
U članu 30 stav 1 Odluke umjesto riječi "člana 25 i 26" treba da stoji "članova 27, 28 i 29". 

Član 16 
Briše se stav 3 člana 31 Odluke. 



 7 

Član 17 
U članu 33 Odluke umjesto riječi "člana 29." treba da stoji: "člana 32.". 

Član 18 
Sve ostale odredbe Odluke o utvrđivanju osnova i kriterijuma za finansiranje aktivnosti u sportu ("Sl. list CG - 

Opštinski propisi" br. 48/15) koje nisu obuhvaćene ovom Odlukom o izmjeni i dopuni odluke o utvrđivanju osnova i 
kriterijuma za finansiranje aktivnosti u sportu, ostaju na snazi. 

Član 19 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu Crne Gore-Opštinski propisi". 

Broj: 01-3/50-16 
Herceg Novi, 07.06.2016. godine 
Skupština opštine Herceg-Novi 

Predsjednik, 
Andrija Radman, s.r. 


